
Teismas iš esmės pradėjo nagrinėti Seimo nario R.Vyžinto neteisėto
praturtėjimo bylą

Šiandien Šiaulių apylinkės teismo Joniškio rūmai pradėjo nagrinėti buvusio miesto tarybos
nario, dabar Seimo nario socialdemokrato Ramūno Vyžinto civilinę bylą dėl nepagrįsto
praturtėjimo.

Kartu su atstovu posėdyje dalyvavęs politikas prašė bylą nagrinėti neviešai, tačiau teismas
prašymą atmetė.

Prokuratūra prašo teismo iš šio politiko Panevėžio miesto savivaldybės administracijai
priteisti 3 640 eurų.

VIGS prokuroro atlikto tyrimo duomenimis, R. Vyžintui, kaip 2019-2023 m. kadencijos
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos nariui, buvo kompensuota 6319 eurų. Politikas
prokuratūrai nurodė, kad tarybos nario funkcijoms atlikti naudojo du automobilius,
priklausančius uždarajai akcinei bendrovei, kurioje jis dirba direktoriumi.

Viešojo intereso gynimo tyrimo metu buvo nustatyta, kad R. Vyžintas deklaravo aiškiai per
didelius atstumus vykstant automobiliais neva vykdant tarybos nario funkcijas, pagal
pateiktus čekius degalus į automobilius kartais pildavo net kelis kartus per parą, keletą
dienų iš eilės. Kai pandemijos metu buvo ribojamas žmonių judėjimas, o tarybos posėdžiai
vyko nuotoliniu būdu, už degalus panevėžiečiui politikui buvo kompensuotas 961 euras.
Įvertinus visas šias aplinkybes ir tai, kad minėtais dviem automobiliais R. Vyžintas važinėjo
ir asmeninėmis bei darbo bendrovėje reikmėmis, prokuratūra apskaičiavo, kad minėtam
politikui nepagrįstai iš savivaldybės biudžeto buvo išmokėta 3 640 eurų ir su tokio dydžio
ieškiniu kreipėsi į teismą.

Byloje suplanuoti dar trys teismo posėdžiai, artimiausias vyks sausio 17 dieną.

Kaip teigia prokuratūra, Savivaldybių lėšų panaudojimo tyrimuose viešojo intereso gynimo
prokurorai vertina, ar pinigų sumos tarybos nariui yra išmokėtos teisėtai, o nustatę teisės
aktų pažeidimus – kreipiasi su ieškiniu į teismą dėl konkrečių sumų grąžinimo į biudžetą
civilinio proceso tvarka.


